1

醫學院圖書館管理委員會 109 學年度第 1 次會議紀錄

時間：110 年 4 月 8 日中午 12:10～12:45

地點：醫學院四樓大會議室

主席：林志勝

出席：林志勝、楊思雋、蔣輯武、張文粲、林世杰、陳芃潔、張雁晴、郭立杰(請假)、

王貞仁、黃于玲(請假)、郭賓崇、賴維淑、林冠吟(請假)、賴昭翰、孫智娟

      醫事職類人員代表：韓雅斐(請假)、高尤娜、王興豪
      學生代表：許家峯

列席：周志文、林彥汝、方美雪

紀錄：周志文

壹、 確認上次會議紀錄（109/03/26 醫學院圖書館管理委員會 108 學年度第 2 次會議），請參見

附件一，p.3-5

貳、 108 學年度第 2 次醫學院圖書館管理委員會執行情形

提 案 討 論 決 議  執行情形 列管情形

提案：

109 年度書刊經費分配，提請討論。 照案通過。
已依決議執行 109 年書刊

經費分配。
解除列管

提案：

110年醫學中心通用(核心)期刊擬續用
107-109 年之清單進行採購，以減少期
刊推薦作業程序，提請討論。

照案通過。 已依決議執行。 解除列管

提案：

110 年單位期刊案，提請討論。

照案通過。

一、已依決議辦理。

二、執行結果：

(一)於 109 年 6 月寄發訂

   購調查期刊通知。

(二)期刊續訂 93 種，新訂

   4 種，刪訂 4 種。

(三)小兒部、老年所、病

  理部、護理系所、藥學

  系及臨藥所等單位核

  撥續訂期刊之不足款。

解除列管

參、 主席報告

謝謝大家與會幫醫學院圖書館解決在期刊經費逐年增加狀況下訂購期刊的問題。

肆、 醫分館報告

(略)

伍、 提案討論

第一案

案由：110 年度書刊經費分配，提請審議。（提案單位：醫分館）

說明：

一、110 年醫分館書刊經費預算編列原則，依據上年度各類型資料使用經費提出基本需求，

再依經費預估收入總額調整編列。

二、書刊經費編列分配，請參見議程附件二，p.6-7，附表資料於會議當天提供。

決議：照案通過。

2

第二案

案由：110 年醫學中心通用(核心)期刊調查結果，提請審議。（提案單位：醫分館）

說明：醫分館於 110 年 1 月 11 日至 110 年 1 月 25 日進行醫學中心通用(核心)期刊調查，
調查結果請參見議程附件三，p.8-11，附表資料於會議當天提供。

    擬辦：

一、本次通用(核心)期刊清單經醫學院圖書館管理委員會討論通過後，擬沿用 3 年。

二、通用(核心)期刊清單每 3 年重新調查，提請醫學院圖書館管理委員會討論。

決議：照案通過。

第三案

案由：111 年單位期刊案，提請審議。（提案單位：醫分館）

說明：111 年各系所科部訂購期刊經費分配請參見議程附件四，p.12，附表資料於會議當
天提供。

擬辦：

一、醫學院圖書館管理委員會通過後，擬進行單位期刊訂購調查作業。

二、系所科部訂購期刊若所需經費不足，將依調查結果刪訂或請各單位撥款支應。

決議：照案通過。

陸、 臨時動議：無

柒、 散會

3